Методологічною основою проведеного історіографічного дослідження є дослідницький підхід, діалектично поєднаний з принципами історизму і системності. У процесі проведення досліджень використані хронологічний, системний та аналітичний методи.

Результати дослідження та їх обговорення. Туркевич Костянтин Іванович народився 21 травня (3 червня за ст. ст.) 1891 року в селі Хижинці, Звенигородського повіту, Київської губернії – за існуючим на той час адміністративним поділом. За сучасним адміністративним поділом с. Хижинці розташоване у Лисянському районі Черкаської області. Соціальне походження Костянтина Івановича було духовне. Його батько